
Stručný přehled nejúspěšnějších žáků v psaní na klávesnici  
(další disciplíny uvedeny v tabulkách) 

 

Světová soutěž 
„ZAV 100 

keyboarding 
event 2021 

Mezinárodní federace INTERSTENO, tj. mezinárodní organizace pro zpracování 
informací, uspořádala v režii autorů výukového programu ZAV světově 
obsazenou on-line soutěž v minutových opisech ve zvoleném jazyce.  
Zúčastnili se soutěžící z celé severní i jižní Ameriky, ze západní a střední Evropy, 
Ruska, Turecka a Číny. V kategorii juniorů, tj. ve věku 17–20, let bylo účastníků 
celkem 791. 

2021 11. místo Daniel Hlavnička 

 

Soutěž Rok Umístění Jméno žáka 

Mistrovství ČR ve 
zpracování textů 
on-line – krajské 

kolo 
(organizátor ZAV. 
Intersteno, Nár. 

pg. institut Praha, 
Asociace 

obchodních 
akademií) 

 

2022 

1. místo 
1. místo 

10min. opis v ČJ 
10min. opis v AJ 

Hlavnička Daniel – absolutní 
vítěz Plz. kraje 

11. místo 
12. místo 
13. místo 

10min. opisy v ČJ 
Šícho David 
Naarová Lenka 
Heřmánková Kateřina 

2021 
Soutěž 

nahradila 
mistrovství 
ČR, které 

MŠMT 
vyřadilo ze 
seznamu 

dotovaných 
soutěží. 

1. místo 10min. opis v ČJ 
5min. opis v AJ 
minutovky 

Hlavnička Daniel – absolutní 
vítěz Plz. kraje 

  6. místo 
  9. místo 
10. místo 

10min. opis v ČJ 
minutovky 
5min. opis v AJ 

Sladká Veronika 

Umístění na 
7.–16. místě 
(z celkem 
38 účastníků) 

10min. opis v ČJ 
minutovky 
5min. opis v AJ 

Hammerbauerová Karolína 
Faltus Adam Josef 
Končal Tomáš 

Krajské kolo 
mistrovství ČR 

v grafických 
disciplínách 

 

2020 Soutěž byla zrušena (epidemie covid-19) 

2019 

5. místo opis Evžen Potopalský 

4. místo 
wordprocessing 

Adam Ladman 

5. místo Ondřej Vojtěch 

1. místo 
korektura 

Dagmar Biersaková 

3. místo Eva Röhrichová 

2018 

7. místo opis Phan Dieu Linh 

4. místo wordprocessing Ondřej Padalík 

2. místo 

korektura 

Eva Röhrichová 

3. místo Denisa Michálková 

4.–6. místo 
Dagmar Biersaková, Tereza 
Chovancová, Jana Bělová, 
Kristýna Kadaňová 

2017 

7. místo opis Robin Karkoš 

1. místo 

wordprocessing 

Martin Bušek 

2. místo Jakub Hrubý 

4. místo Ondřej Vojtěch 

5. místo Ondřej Padalík 

2. místo 

korektura 

Dagmar Biersaková 

3. místo Sandra Hlinková 

5. místo Denisa Michálková 

6. místo Lukáš Kaiser 

2016 

3. místo opis Karolína Škubalová 

2. místo 
korektura 

Petr Svoboda 

3. místo Michaela Konopíková 

3. místo wordprocessing Martin Bušek 

2015 

1. místo opis Huy Ho Ba 

1. místo 

korektura 

Petr Svoboda 

2. místo Michaela Konopíková 

3. místo Sabina Štruncová 

5. místo 
wordprocessing 

Martin Svoboda 

6. místo Martin Bušek 



2014 

7. místo opis Petr Novák 

1. místo 

korektura 

Michaela Matoušková 

2. místo Michaela Konopíková 

3. místo Petr Svoboda 

3. místo wordprocessing Michal Gruber 

2013 

7. místo 
opis 

Kožíšková Lucie 

11. místo Habulinec Denis 

1. místo 

korektura 

Kubeš Martin 

2. místo Pfleger Tomáš 

3. místo Randa Aleš 

4. místo 

wordprocessing 

Kubeš Martin 

6. místo Gruber Michal 

11. místo Nohovec Daniel 

 

2012 

3. místo 
5. místo 

opis 
Koželuhová Petra 
Matyášová Markéta 

1. místo 
2. místo 
3. místo 

korektura 
Kubeš Martin 
Pfleger Tomáš 
Randa Aleš 

5. místo wordprocessing Kubeš Martin 

2011 

3. místo opis Markéta Matyášová 

1. místo 
2. místo 
3. místo 
4. místo 

korektura 

Martin Kubeš 
Tomáš Pfleger 
Aleš Randa 
Zdeněk Šuster 

3. místo 
4. místo 

wordprocessing 
Daniel Nohovec 
Martin Kubeš 

2010 
1. místo (disciplína OPIS, není-li 

uvedeno jinak) 
2. místo 

Aneta Šmídová 
Martina Rymusová 

2009 
1. místo 
4. místo 

Nikola Ludvíková 
Martina Rymusová 

2008 2. místo Tibor Mach 

2007 3. místo Tibor Mach 

2006 2. místo Josef Kraus 

2005 
1. místo 
4. místo 

Josef Kraus 
Soňa Žižková 

2004 
1. místo 
3. místo 

Josef Kraus 
Zuzana Fořtová 

2003 

2. místo 
3. místo 

Zuzana Fořtová 
Lukáš Fišer 

1. místo (autorská korektura) 
2. místo (autorská korektura) 

Lukáš Fišer 
Martin Kadaník 

2002 

2. místo 
3. místo 

Zuzana Fořtová 
Jana Zajíčková 

1. místo (autorská korektura) 
2. místo (autorská korektura) 

Lukáš Fišer 
Martin Kadaník 

2001 4. místo Helena Kolská 

1999 3. místo Jitka Tolarová 
 

Soutěž Rok Umístění Jméno žáka 

Městská 
soutěž 

Soutěž dále nebyla vyhlašována (malý počet zúčastněných škol) 

2017 

4. místo (mladší ž.) 
5. místo (mladší ž.) 
7. místo (mladší ž.) 

Anna Šauflová 
Kateřina Tomanová 
Daniel Hřebík 

3. místo (starší ž.) 
4. místo (starší ž.) 
5. místo (starší ž.) 

Robin Karkoš 
Dominika Moulisová 
Tomáš Kočí 

2016 

1. místo (mladší ž.) 
2. místo (mladší ž.) 
3. místo (mladší ž.) 

Moulisová Dominika 
Karkoš Robin 
Kočí Tomáš 

1. místo (starší ž.) 
4. místo (starší ž.) 
5. místo (starší ž.) 

Huy Ho Ba 
Škubalová Karolína 
Petr Svoboda 



2015 

4. místo (mladší ž.) 
5. místo (mladší ž.) 

Karolína Škubalová 
Dominika Moulisová 

1. místo (starší ž.) 
2. místo (starší ž.) 

Huy Ho Ba 
Alena Lajpoldová 

2014 

1. místo (mladší ž.) 
5. místo (mladší ž.) 
6. místo (mladší ž.) 

Huy Ho Ba 
Frídel Daniel 
Svoboda Petr 

1. místo (starší ž.) 
3. místo (starší ž.) 
4. místo (starší ž.) 

Lajpoldová Alena 
Novák Petr 
Vlček Jan 

 

2013 

2. místo (mladší ž.) 
3. místo (mladší ž.) 
4. místo (mladší ž.) 
5. místo (mladší ž.) 
6. místo (mladší ž.) 

Lajpoldová Alena 
Mentbergerová Štěpánka 
Friedel Daniel 
Novák Petr 
Harantová Kristýna 

3. místo (starší ž.) 
4. místo (starší ž.) 
5. místo (starší ž.) 
6. místo (starší ž.) 
7. místo (starší ž.) 

Kožíšková Lucie 
Hajžmanová Jana 
Beňová Veronika 
Beková Aneta 
Šestáková Kateřina 

2012 

1. místo (starší ž.) 
2. místo (starší ž.) 
4. místo (starší ž.) 

Koželuhová Petra 
Matyášová Markéta 
Horák Martin 

2. místo (mladší ž.) 
5. místo (mladší ž.) 

Lajpoldová Alena 
Mentbergerová Štěpánka 

2011 
1. až 3. místo (starší ž.) 

Markéta Matyášová, Markéta 
Lamková, Petra Koželuhová 

5. místo (mladší ž.) Martin Horák 

2010 
1. až 4. místo (starší ž.) 

Aneta Šmídová, Lucie Jeníčková, 
Martina Rymusová, Tereza 
Benešová 

2. místo (mladší ž.) Petra Koželuhová 

2009 

1. až 3. místo (starší ž.) 
Aneta Šmídová, Nikola Ludvíková, 
Martina Rymusová 

1. až 3. místo  
(mladší ž.) 

Lucie Bicková, Kateřina 
Dyrczyková, Markéta Lamková 

2008 

1. a 2. místo (starší ž.) 
Alena Janečková,  
Nikola Ludvíková 

1. až 3. místo  
(mladší ž.) 

Aneta Šmídová, Karolína 
Růžičková, Jana Mašková 

2007 
1. až 4. místo (starší ž.) 

Tibor Mach, Veronika Divišová, 
Nikola Marušová, Soňa Žižková 

2. a 4. místo (mladší ž.) 
Veronika Bradová, 
Nikola Ludvíková 

2006 

1. a 3 místo (starší ž.) 
Josef Kraus, Markéta 
Hozlknechtová 

1. až 3. místo (mladší ž.) 
Tibor Mach, Alena Janečková, 
Nikola Marušová 

2005 

1. a 2. místo  
(mladší ž.) 

Veronika Divišová,  
Soňa Žižková  

1. a 2. místo (starší ž.) Josef Kraus, Veronika Králová 

2004 

1. a 2. místo (mladší ž.) Josef Kraus, Veronika Králová 

3. a 4. místo (starší ž.) 
Zuzana Fořtová,  
Kateřina Kadeřábková 

2003 
1. místo (mladší ž.) Kovářová Jana 

2. místo (starší ž.) Fořtová Zuzana 

2002 

1. a 3. místo (mladší ž.) Jana Zajíčková, Martin Kadaník  

2. a 3. místo (starší ž.) 
Zuzana Fořtová,  
Kateřina Kadeřábková 

2001 
2. a 3. místo (mladší ž.) 

Martin Kadaník,  
Zuzana Fořtová 

1. a 2. místo (starší ž.) Tomáš Simon, Helena Kolská 



2000 
1. až 3. místo (mladší ž.) 

Dagmar Beranová, Adéla 
Tejčková, Jana Matějková 

1. a 2. místo (starší ž.) Tomáš Simon, Helena Kolská 

1999 
1. až 3. místo (mladší ž.) 

Helena Kolská, Josef Fiala, Andrea 
Beníšková 

1. až 3. místo (starší ž.) 
Jitka Tolarová, Martin Liška, 
Veronika Voláková 

1998 1. až 3. místo (jen starší ž.) 
Jitka Tolarová, Darina 
Benediktová, Veronika Voláková 

 

Domažlický 
datel – soutěž 
pro 2. ročníky 

(koná se na 
podzim 

příslušného 
školního roku) 

2016 Soutěž se nekonala, dalších ročníků se neúčastníme. 

2015 

1. místo v soutěži družstev 

Umístění jednotlivců: 

2. místo – opis s pen. – 10 
2. místo – opis s pen. – 50 
3. místo – opis s pen. – 100 

Robin Karkoš 
Celkově v kombinaci 2. místo 

4. místo – opis s pen. – 10 
3. místo – opis s pen. – 50 
2. místo – opis s pen. – 100 

Tomáš Kočí 
Celkově v kombinaci 3. místo 

3. místo – opis s pen. – 10 
4. místo – opis s pen. – 50 
6. místo – opis s pen. – 100 

Dominika Moulisová 
Celkově v kombinaci 4. místo 

2014 
1. místo v soutěži družstev 

OA, Plzeň: 
Karolína Škubalová, Michal 
Šafanda, Věra Svojanovská, 
Silvie Kůželová 

1. místo v kombinaci jednotlivců Karolína Škubalová 

2013 
2. místo v soutěži družstev 
3. místo v kombinaci jednotlivců 
5. místo v kombinaci jednotlivců 

OA, Plzeň 
Huy Ho Ba 
Frídel Daniel 

2012 

3. místo – opis s pen. – 10 
4. místo – opis s pen. – 50  
5. místo – opis s pen. – 100 
4. místo – v kombinaci 

Mentbergerová Štěpánka 

 

Talenti 
1. ročníků 

2017 Soutěž se v dalších letech nekonala. 

2016 

Anna Šauflová  – 1. A 10. místo v kombinaci jednotlivců, úhozů 7577 
Daniel Hřebík – 1. E 12. místo v kombinaci jednotlivců, úhozů 7274 
Rothová Irena – 1. B 14. místo v kombinaci jednotlivců, úhozů 7202 
Další reprezentanti jsou uvedeni ve výsledkové listině. 

Celkově v soutěži družstev (až) 6. místo. 

2015 
Soutěž se nekonala, škola zapojena do Olympijských her dětí a mládeže - 
viz níže 

2014 
2. místo v soutěži družstev 
2. místo v kombinaci jednotlivců 
5. místo v kombinaci jednotlivců 

OA, Plzeň 
Škubalová Karolína 
Šafanda Michal 

 

Hry VII. letní 
olympiády 

dětí a mládeže 
ČR 

Psaní na klávesnici bylo doprovodnou soutěží, ředitelkou soutěže Mgr. Peštová, 
ambasadorkou Ing. Helena Zaviačičová, hlavním rozhodčím Jaroslav Zaviačič. 
Akci pořádal Kraj. úřad Plzeňského kraje, za každý kraj jeden soutěžící. 

2015 4. místo Huy Ho Ba 

 
Mistrovství ČR ve 
zpracování textů 

on-line  
2021 

4. místo – minutovky 
5. místo – 10min. opis v ČJ 
7. místo – 5min. opis v AJ 

Daniel Hlavnička 

Mistrovství 
republiky 

2005 10. místo  Josef Kraus 

2004 21. místo Zuzana Fořtová 

1995 
mistr republiky 
v těsnopisu, 2. místo ve stenotypistice 

Jan Vondráček 



 
Všichni vítězové v disciplíně opis dosahují rychlosti v psaní na klávesnici 300 až 460 čistých úhozů za minutu. 
Umístění na 1. místě v krajském kole mistrovství ČR v opisu jsou nominováni na republikové kolo. Vzhledem 
k termínu konání (příprava k maturitě), k nákladnosti akce a k předpokládanému umístění (nikoli v první 
desítce) soutěžící a škola nominaci nevyužívají. 


